Disc. De aeternitate omnium deque eorum creatione  
 in Verbo nec dubito, neque aliter te docere puto,  
 sed solummodo quaero, quomodo in Verbo Patri  
 coaeterno omnia aeterna sunt simul, et facta. Non  
 enim, ut arbitror, rationi convenit, ut facta <sup>7</sup> sint D  
 aeterna, et aeterna facta. Nulla siquidem differentia  
 videbitur esse inter aeternitatem universitatis in Ver-  
 bo, et creationem, si aeternitas est creata, et creatio  
 aeterna. Mac. Miror ac valde moveor, quare quaeris  
 rationem in his, in <sup>8</sup> quibus omnis ratio *deficit*,

aut intellectum in his, quae omnem superant intel-  
 lectum. Num <sup>9</sup> aestimas, divinae sapientiae propo-  
 situm intellectibus aut humanis, aut angelicis posse  
 fieri manifestum, dum legis <sup>10</sup>, mystica illa animalia  
 alis suis et vultus velare et pedes, hoc est altitudinem  
 divinae virtutis intrari; *timentia* super om-  
 nem conditam naturam et profunditatem ipsius in  
 his, quae per eam, et in ea, et <sup>11</sup> de ea facta sunt.  
 Nec <sup>12</sup> tamen desinunt volare sursum versus. Quaerunt  
 enim semper, quantum possunt, divinae gratiae  
 vehimine suaeque naturae subtilitate sublevata  
 et, quae <sup>13</sup> super se sunt, in infinitum appetentia.  
 Ubi autem deficiunt, reverenter vultus suos, hoc  
 est, contemplationis aciem divino radio repercussos  
 abscondunt <sup>14</sup>, et ab introitu incomprehensibilium  
 mysteriorum <sup>15</sup> suos theologicos pedes, hoc est, in-  
 tellectuales ingressus retrahunt, ne quid incaute vel  
 temere de ineffabilibus omnemque intellectam supe-  
 rantibus praesumant. Si ergo purissimi intellectus,  
 quorum symbola praedictis animalibus theologia  
 praemisit, inter quos et Verbum nulla medietas est  
 praeter omnium rerum causas primordiales, excel-  
 situdinem divinae claritatis super omnia, fusaeque  
 in omnia virtutis et sapientiae a summo usque deor-  
 sum attingentes <sup>16</sup>, a fine usque ad finem, hoc est,  
 ab initio intellectualis creaturae usque ad verniculum  
 pertimescant inspicere, cognoscentes naturae  
 suae capacitatem ad haec consideranda non suffi-  
 cere: quid nos adhuc carne gravati de divina pro-  
 videntia <sup>17</sup> et operatione rationem reddere conamur?  
 Ubi sola divina voluntas cogitanda est, quae  
 operatur omnis prout vult, quia omnipotens est <sup>18</sup>,  
 et naturales rationes occultas et investigabiles inserit  
 omnibus, quia omnium supernaturalis ratio est, quia  
 nihil secretius, nihil praesentius, difficile ubi sit, diffi-  
 cilium ubi non sit, lux ineffabilis, omnibus intellec-  
 tualibus oculis semper praesens, et a nullo intellectu  
 cognoscitur, quid sit, per omnia diffusa in infinitum,  
 et sit in omnibus omnia et in nullo nullum. Quod  
 autem dixi, inter quos et Verbum nulla medietas est  
 praeter omnium rerum causas, propterea addidi,  
 ne quis aestimet, caelestes essentias immediatas  
 esse, hoc est, nullam medietatem inter se et cau-  
 sam omnium habere. Quamvis enim <sup>19</sup> dicantur an-  
 geli quasi eggigi, hoc est, juxta ipsum Deum <sup>20</sup>  
 constituti; eggis <sup>21</sup> a siquidem graece dicitur juxta;  
 non tamen ita credendi sunt facti, ut non eorum  
 causae in Verbo sint <sup>22</sup> conditae. Nulla enim  
 creatura est, cujus causa facta non praecedat in  
 Verbo, secundum quam substituitur, ut sit, et  
 ordinatur, ut pulchre sit, et custoditur, ut aeterna-